
MODLITWA DO ŚWIĘTEGO 
MICHAŁA ARCHANIOŁA 

 

ŚWIĘTY MICHALE ARCHA-

NIELE BROŃ NAS W WALCE, 
A PRZECIW NIEGODZIWOŚCI 
I ZASADZKOM ZŁEGO DUCHA 

BĄDZ NAM OBRONĄ. NIECH 
GO BÓG POSKROMIĆ RACZY, 

POKORNIE PROSIMY.  
A TY, KSIĄŻĘ WOJSKA NIE-

BIESKIEGO, SZATANA I INNE 
ZŁE DUCHY, KTÓRE NA ZGU-

BĘ DUSZ LUDZKICH PO TYM 
ŚWIECIE KRĄŻĄ, MOCA BO-

ŻĄ STRĄĆ DO PIEKŁA. 
AMEN. 

 
 
 

Parafia p.w. Św. Michała 
Archanioła 
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 
ul. Warszawska 1 
tel. 022/775 23 32 
e-mail:  
kancelaria@ndmswmichal.pl 
Strona internetowa: 
http://ndmswmichal.pl/ 
Msze św. w niedziele: 
7.00; 8.30; 10.00; 11.30;  
13.00; 18.00 
Msze św. w dni powszednie 
7.00; 18.00 

Godz. otwarcia kancelarii: 
pon.—pt.:   16-17:30 
 
(bez czw., sob. oraz uroczystości 
i świąt - kościelnych i państwowych;) 

KONTO BANKOWE PARAFII 
BS NOWY DWÓR MAZOWIECKI 
79  80110008  0000  0096  6638  0001 

 

Etapy Objawienia 
 

Bóg powiedział wszystko w swoim Słowie 
65 "Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał 
niegdyś Bóg do ojców przez proroków, a w tych 

ostatecznych dniach przemówił do nas przez 
Syna" (Hbr 1, 1-2). Chrystus, Syn Boży, który stał 

się człowiekiem, jest jedynym, doskonałym i 
ostatecznym Słowem Ojca. W Nim powiedział On 

wszystko i nie będzie już innego słowa oprócz 
Niego. Obok wielu innych doskonale to wyraża św. 

Jan od Krzyża, komentując Hbr 1, 1-2: 
Od kiedy Bóg dał nam swego Syna, który jest Jego 

jedynym Słowem, nie ma innych słów do dania 
nam. Przez to jedno Słowo powiedział nam 
wszystko naraz i nie ma już nic więcej do 

powiedzenia (...) To bowiem, o czym częściowo 
mówił dawniej przez proroków, wypowiedział już 

całkowicie w Nim dając nam Go całego, to jest 
swojego Syna. Jeśli więc dzisiaj ktoś chciałby Go 

jeszcze o coś pytać lub prosić o jakąś wizję lub 
objawienie, nie tylko postępowałby nieroztropnie, 

lecz także obrażałby Boga, nie mając oczu 
utkwionych jedynie w Chrystusa bądź szukając 
poza Nim innej rzeczy albo nowości 33 .CDN... 
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PIERWSZE CZYTANIE. 

Czytanie z Księgi proroka Izajasza. 
Niech się rozweselą pustynia i spieczona 
ziemia, niech się raduje step i niech roz-
kwitnie! Niech wyda kwiaty jak lilie 
polne, niech się rozraduje, skacząc i wy-
krzykując z uciechy. Chwałą Libanu ją 
obdarzono, ozdobą Karmelu i Szaronu. 
Oni zobaczą chwałę Pana, wspaniałość 
naszego Boga. Pokrzepcie ręce osłabłe, 
wzmocnijcie kolana omdlałe! Powiedz-
cie małodusznym: «Odwagi! Nie bójcie 
się! Oto wasz Bóg, oto pomsta; przycho-
dzi Boża odpłata; On sam przychodzi, 
by was zbawić». Wtedy przejrzą oczy 
niewidomych i uszy głuchych się otwo-
rzą. Wtedy chromy wyskoczy jak jeleń i 
język niemych wesoło wykrzyknie. Od-
kupieni przez Pana powrócą, przybędą 
na Syjon z radosnym śpiewem, ze szczę-
ściem wiecznym na czołach; osiągną 
radość i szczęście, ustąpi smutek i 
wzdychanie. Oto słowo Boże. 
DRUGIE CZYTANIE  

Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apo-
stoła. 
Trwajcie cierpliwie, bracia, aż do przyj-
ścia Pana. Oto rolnik czeka wytrwale na 
cenny plon ziemi, dopóki nie spadnie 
deszcz wczesny i późny. Tak i wy bądź-
cie cierpliwi i umacniajcie serca wasze, 
bo przyjście Pana jest już bliskie. Nie 
uskarżajcie się, bracia, jeden na drugie-
go, byście nie podpadli pod sąd. Oto 
Sędzia stoi przed drzwiami. Za przykład 
wytrwałości i cierpliwości weźcie, bra-
cia, proroków, którzy przemawiali w 

imię Pańskie. Oto słowo Boże. 
EWANGELIA.  

Słowa Ewangelii według Świętego 
Mateusza. 
Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czy-
nach Chrystusa, posłał swoich 
uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś 
Tym, który ma przyjść, czy też innego 
mamy oczekiwać?» Jezus im odpowie-
dział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, 
co słyszycie i na co patrzycie: niewi-
domi wzrok odzyskują, chromi cho-
dzą, trędowaci zostają oczyszczeni, 
głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, 
ubogim głosi się Ewangelię. A błogo-
sławiony jest ten, kto nie zwątpi we 
Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus za-
czął mówić do tłumów o Janie: «Co 
wyszliście obejrzeć na pustyni? Trzci-
nę kołyszącą się na wietrze? Ale co 
wyszliście zobaczyć? Człowieka w 
miękkie szaty ubranego? Oto w do-
mach królewskich są ci, którzy mięk-
kie szaty noszą. Po co więc wyszli-
ście? Zobaczyć proroka? Tak, powia-
dam wam, nawet więcej niż proroka. 
On jest tym, o którym napisano: „Oto 
Ja posyłam mego wysłańca przed To-
bą, aby przygotował Ci drogę”. Za-
prawdę, powiadam wam: Między na-
rodzonymi z niewiast nie powstał 
większy od Jana Chrzciciela. Lecz naj-
mniejszy w królestwie niebieskim 
większy jest niż on». Oto słowo Pań-
skie. 



NIEDZIELA 11 Grudnia 2022 
7.00 W INTENCJI RÓŻAŃCA FA-
TIMSKIEGO 
8.30 + Andrzeja, Jarosława Wójci-
kowskich. 
10.00 + Alicję Jaworską – greg. 14. 
11.30 + Bogumiłę Krawczyk w 2 r. 
śm., Wiesława Cyrych, Stanisławę, 
Grzegorza Lewandowskich, zm. z 
rodziny Cyrych, Lewandowskich. 
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 Dziękcz. za otrzymane łaski w 
20 r. urodzin Dawida z prośbą o 
zdrowie duszy i ciała, dary Ducha 
Św., wzrost wiary, nadziei, miłości, 
opiekę Matki Najśw., błog. Boże na 
każdy dzień dla Niego i rodziny. 
PONIEDZIAŁEK 12 Grudnia 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 15. 
6.30 + Stefana, Kazimierę Wysockich. 
6.30 + Henryka Gronek w 10 r. śm. 
18.00 + Aleksandrę, Franciszka, Jani-
nę Nerc. 
WTOREK 13 Grudnia 2022 
6.30 + Jadwigę, Władysława, Józefa 
Winniak. 
6.30 + Stanisława Augustyna Spiek 
pp. 
6.30 + Alinę, Ewę, Kazimierza War-
dak. 
18.00 + Alicję Jaworską – greg. 16. 
ŚRODA 14 Grudnia 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 17 
6.30 + Janinę Adamczyk i zm. rodzi-
ców z obu stron. 
6.30 + Apolonię, Aleksandra Hołyń-
skich, Mariana Urbaniaka, Józefa 
Bartosiaka. 
18.00 NOWENNA DO MBNP 
 
 

CZWARTEK 15 Grudnia 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 18. 
6.30 + Wandę w 22 r. śm., Wacława w 
28 r. śm. Żbikowskich, zm. z rodziny 
Żbikowskich, Lipińskich. 
6.30 + Renatę, Aleksandra, Józefę, 
Aleksandra Szajnok, Stefana, Stefa-
nię Laskowskich. 
18.00 + Longina Zakrzewskiego w 10 
r. śm. 
PIĄTEK 16 Grudnia 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 19 
6.30 + Cecylię Cytryniak w 6 r. śm., i 
zm. z rodziny. 
6.30 +  
18.00 + Irenę, Henryka, Edwarda 
Witkowskich. 
SOBOTA 17 Grudnia 2022 
6.30 + Alicję Jaworską – greg. 20. 
6.30 + Mieczysławę, Władysława, 
Waldemara Tobolczyków, Francisz-
ka, Mariannę Bagińskich, Jana, Da-
nutę Granuszewskich, Krzysztofa, 
Elżbietę Kaczmarków.  
6.30 + Janinę Antoninę Markowską p 
18.00 Wynagradzająca za grzechy 
nasze i całego świata jakimi obrażane 
jest Najśw. Serce Pana Jezusa i Nie-
pokalane Serce Maryi. 
NIEDZIELA 18 Grudnia 2022 
7.00 + Mariusza Wiśniowskiego w 2 r.  
8.30 WYPOMINKI ROCZNE  
10.00 + Zm. rodziców: Stanisławę, 
Franciszka Wyrzykowskich, dziad-
ków: Antoninę, Józefa, siostry: Ma-
riannę, Zofię, Eugenię, brata Kazi-
mierza, męża Jerzego oraz zm. z ro-
dziny Wyrzykowskich. 
11.30 +  
13.00 ZA PARAFIAN 
18.00 + Alicję Jaworską – greg. 21. 

1. Zapraszamy do wspólnego czuwania. Roraty są o godz. 6.30. 
2. Od dziś ministranci rozprowadzają sianko i własnoręcznie wykonane 

stroiki na nasze stoły świąteczne. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony 
na fundusz ministrancki. 

3. W zakrystii można nabywać świece wigilijne „Caritas” oraz opłatki wigi-
lijne. 

4. Dziś przed Kościołem osoby ze wspólnoty niepełnosprawnych rozprowa-
dzają cegiełki wartościowe. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na 
działalność tej wspólnoty. 

5. W tym tygodniu przypada we wtorek wspomnienie św. Łucji, dziewicy i 
męczennicy, w środę św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła. 

6. Młodzież przygotowującą się do Bierzmowania zapraszamy na Mszę św. 
i spotkanie w piątek 16 grudnia o godz. 18.00. 

7. Mieszkańcy miejscowości, w której odbędzie się Orszak Trzech Króli 
mogą wygrać dla swojego Orszaku egzotyczny strój wielbłąda. Konkurs 
trwa od 1 do 14 grudnia do godz. 12.00. Głosować można na stronie 
www.orszak.org. Miejscowość, która zdobędzie najwięcej głosów odwie-
dzi też Telewizja Polska. Prosimy też o wpłaty na Orszak. 

8. W tym tygodniu porządek kolędy będzie następujący: 
9. 12 XII ( Poniedziałek ) godz. 16.00 – ul. Partyzantów ( cała ), Słowac-

kiego. 
10. 13 XII ( Wtorek ) godz. 16.00 – ul. Modlińska 1. 
11. 14 XII ( Środa ) godz. 16.00 – ul. Nałęcza ( cała ), Piaskowa. 
12. 15 XII ( Czwartek ) godz. 16.00 – ul. Modlińska ( n.z. ), 2, 3, 4, 5, 7, 

11. 
13. 16 XII ( Piątek ) godz. 16.00 – ul. Modlińska 8, 10, Legionów 18. 
14. 17 XII ( Sobota ) godz. 9.00 – u. Modlińska 13, 15 
15.    Godz. 16.00 – ul. Legionów ( n.z. )5, 8, 9, 15. 
16. 19 XII ( Poniedziałek ) godz. 16.00 – ul. Modlińska 12, Warszawska 

23, 27, Mazowiecka 2, 3. 
17. 20 XII ( Wtorek ) godz. 16.00 – ul. Mazowiecka 6, 8. 
18. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej, a nabyć ją można przy wyjściu 

z kościoła bądź w zakrystii. Jest do nabycia nasz diecezjalny tygodnik 
„Idziemy”. 

 


